ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.11.2025                                                                                                                       № ___
О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 19.03.2024 г. № 4
В соответствии со статьями 6 и 7 Закона Санкт-Петербурга от 21.12.2016 № 741-117 «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 № 131-р «О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 190», статьями 7 и 8 Закона Санкт-Петербурга от 21.12.2016 № 743-118 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 № 132-р «О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 189», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, местная администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в Постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 19.03.2024 г. № 4 «О порядке оформления и формах документов, необходимых для назначения, перерасчета доплаты за стаж, пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплаты за стаж, пенсионного обеспечения, в Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» (далее – Постановление от 19.03.2024 № 4):
в Приложении 2 к Постановлению от 19.03.2024 № 4 «Порядок оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения»:
1) в статье 1 слова «на постоянной основе» исключить;

2) в подпункте 2 пункта 12 статьи 3 слово «Реестре» заменить словами «Реестре граждан, которым назначена доплата за стаж».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                                    С.В. Супрун